XLVII.

Sed in omni oratione, mementote, eam me senectutem
 laudare, quæ fundamentis adolescentiae constituta sit. Ex
 quo efficitur id, quod ego magno quondam cum assensu
 omnium dixi : Miseram esse senectutem, quæ se oratione
 defenderet. Non cani, non rugæ repente auctoritatem
 arripere possunt; sed honeste acta superior ætas fructus
 capit auctoritatis extremos. Hæc enim ipsa sunt honora-

bilia, quæ videntur levia atque communia, salutari, appeti, decedi, assurgi, deduci, reduci, consuli : quæ et apud nos et in aliis civitatibus, ut quæque optime morata, ita diligenter observantur. Lysandrum Lacedæmonium, cuius modo mentionem feci, dicere aint solitum, Lacedæmon esse honestissimum domicilium senectutis. Nusquam enim tantum tribuitur ætati, nusquam est senectus honoratior. Quin etiam memoriae proditum est, quum Athenis, ludis, quidam in theatrum grandis natu venisset, in magno concessu locum nusquam ei datum a suis civibus ; quum autem ad Lacedæmonios accessisset, qui, legati quum essent, certo in loco considerant, consurrexisse omnes, et senem illum sessum recepisse. Quibus quum a cuncto concessu plausus esset multiplex datus, dixisse ex iis quemdam, Athenienses scire, quæ recta essent, sed facere nolle. Quæ sunt igitur voluptates corporis cum auctoritatis præmiis comparandæ ? Quibus qui splendide usi sunt, ii mihi videntur fabulam ætatis peregrisse, nec, tamquam inexercitati histiones, in extremo actu corruisse.

XLVIII.

Talia dicentem, nervosque ad verba moventem,
 Exsangues flobant animæ : nec Tantalus undam
 Captavit refugam ; stupuitque Ixionis orbis :
 Nec carpere jecur volucres : urnisque vacarunt
 Belides : inque tuo sedisti, Sisyphæ, saxo.
 Tum primum lacrymis victarum carmine fama est
 Eumenidum maduisse genas : nec regia conjux
 Sustinet oranti, nec qui regit ima, negare :
 Eurydicenque vocant. Umbras erat illa recentes
 Inter : et incessit passu de vulnere tardo.
 Hanc simul et legem Rhodopeius accipit heros,
 Ne flectat retro sua lumina, donec Avernas
 Exierit valles : aut irrita dona futura.
 Carpitur acclivus per muta silentia trames,
 Arduus, obscurus, caligine densus opaca.
 Nec procul abfuerunt telluris margine summæ.

Hic, ne deficeret, metuens, avidusque videndi,
 Flexit amans oculos : et protinus illa relapsa est.
 Brachiaque intendens, prendique et prendre captans
 Nil nisi cedentes infelix arripit auras.
 Jamque iterum moriens non est de conjuge quicquam
 Questa suo : quid enim nisi se quereretur amatam ?
 Supremumque vale, quod jam vix auribus ille
 Acciperet, dixit : revolutaque rursus eodem est.